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UPADEK TOBRUKU.
Jerozolima, 22.VI.(Radio).W Londy 

nie oświadczono jdziś- oficjal.iie, że
Tobruk woadł -w ręce 
twierdzy -stała się 
w-ub.sobotę wojska

oga. Sytuacja 
z.nadz i jna, gdy
osi”

pierścień obronny Tobruku.Niemcy za 
peivnili sobie olbrzymią przewagę si 
nad garnizonem brytyjskim, rzucając

czołgi i oddziały piechoty.Brak "
cze szczegółów oddanie
twierdzy, na razie zaznaczają tyl 
w kołach miarodajnych, /że jedną 
przyczyn przełamania przez. Niomcó" 
oporu garnizonu tobruckiego była
dość skuteczna pomoc z
woo?; brytyjskich, 
ciu .się wojsk "osi

które
stron}/ myśli.|

aż do granic
. Egiptu musiały startować z odleglej
szych lotnisk egipskich. Niema jesz-; 

.. cze potwierdzenia wiadomości, rozpo-■ 
.' wszechnianych przez "oś", co do ilości 

jeńców-wziętych' dc’niewoli w Tobruku* 
Radio berlińskie twierdziło., że ilość 
ta wyniosła 25 tys. ludzi.

Dzienniki londyńskie nie ukrywają, 
ż.e strata Tobruku jest bolesnym cio- . 
s.em dla wojsk, sprzymierzonych, wal
czących na Śr .Wschodzie. Fis ia te 

. zaznaczają jednak, że prawdziwe zadanie ostatniej ofensywy Rommla w Libii! 
nie zostało jeszcze spełnione.Wojska

toją wciąż na granicy 
lnie umocnionych pozyc

jach. Dzienniki angielskie w skazu ją- j 
poza tym, że Tobruk padł dopiero w 
czwartym tygodniu ofensywy gen.Romm- 
la, gdy tymczasem w planach" jego za- i 
jęcie' twierdzy miało nastąpić w pier

Egiptu m

wszym tygodniu ogolnego natarcia*

Na innych odcinkach frontu nie było 
poważniejszych zmian. W tygodniu 
kończącym się 20 bm 264 samoloty 
niemieckie uległy zniszczeniu w wal 
kach powietrznych, na .lotniskach 
oraz na skutek ognia dział plot.Na
sze straty w tym samym czasie wynio 
sły 105 aparaty."

Dodatek do komunikatu sowieckie
go.podaje, że w dniu ’20 bm jednost
ki 1 tnictwa sowieckiego na różnych 
odcinkach frontu zniszczyły lub usz
kodziły 19 czołgów niemieckich, 60 
ciężarówek, załadowanych wojskiem i 
sprzętom wojennym. Na jednym z od
cinków fr/ntu charkowskiego oddział 
nplski, złożony z dwóch pułków pie
choty i wyposażony w czołgi i lotni
ctwo zdołał przekroczyć pewną rzekę 
za cenę ciężkich strat., Żołnierze 
sowieccy, przystąpiwszy,do przeciw
natarcia, wyparli Niemców z powro
tem poza* rzekę, przekroczyli ją ze 
swej strony, lecz w przeciwnym kie
runku i zajęli szereg" miejscowości 
na jej zachodnim brzegu.

Korespondent agencji Reutera w 
Moskwie donosi, że niebezpieczeństwo 
jakie grozi Sewastopolowi, musi być 
obecnie bardzo duże. Niemcy nie zdo 
lali dotychczas złamać obronnych 
linii sowieckich, lecz zdołali wbić 
w nie klin, głębokości 1-2 km. 
Klin, wdziera się niebezpiecznie w 
kierunku serca miasta. Sukces ten 
osiągnęli Niemcy, zapewniwszy sobie 
na tym punkcie olbrzymią przewagę 
w ludziach i sprzęcie. Należy pamię
tać, pisze korespondent agencji Reu
tera, że nawet s-tosunkowo nieznacz-

^FRONTU NIEMIECKO - SC^i tiCK IEG 0 7
" Londyn, 22 . VI. (R ) . 0s t at ni komuni - 

kat wojenny ogłoszony w Moskwie' po
daje następujące informacje:

"W dniu 21 bm na od ci iku frontu 
pod Sewastopolem nasze w< jska odrzu
cały nieustanne i zażarte natarcia 
nrla. Za cenę wielkich ofiar wróg 
zdołał,wbić się klinem na jednym z 
odcinków w nasze pozycje obronne.

ny sukces terytorialny, osiągnięty 
l przez Niemców pod Sewastopolem,stwa
rza poważne niebezpieczeństwo. Mimo 

; to wojska rosyjskie walczą wytrwale, 
i a nawet przystępują do przećiwuderzeń 
i na niektórych odcinkach. W sowieckich 

‘kołach miarodajnych obliczają,że 
straty Nj-emcó?; w każdym dniu natar
cia pod Sewastopolem c/ynos.iły około

• 3 tys. zabitych. Według tych obliczeń 
zginęłoby dotychczas pod Sewastopo-

•; lem 4G tys. żołnierzy "osi", nie 11-



•<• i / • z
cźąc -ł-'innych 1 oraz straconych czołgów mie udział w naradach amerykunsko-

•>ki "sarnol-tów. . ‘ ;brytyjskich. Brytyjski, minister pro-
:. -Wędług,. Dceny tego samego korąspon- dukcji Lyttelton, który świeżo po- 

de'rita ’óstutnia" fąza Wąlk pod Sewastp- wrócił, z Ameryki. der Anglii zazną- 
polem wśkażywałaby, że Niemcy czynią- cżył, że" rozmowy-w1 Ameryce dotyczą 
obecnie najwyższe wysiłki, by zakoli- ;wszystkich zagadnień wojny,.
czyć oblężenie-Sewastopola i wedrzeć ' Agencja Reutera podała wiadomość, 
się do środka miasta. W czasie jedne- że niepowodzenie brytyjskie w,Libii 
go.tylko rannego natarcia Niemcy rzu zwróćiłc uwagę opinii amerykańskiej 
ciii na linię frontu kilka tysięcy na żywotne znaczenie1 7/zmocnlenia 
bomb. Szczególnie zażarte walki roz- frontu n.a Śr.Wschodzie4 W kołach tfu- 
wijają się na zachód od miasta. sźynrtońsklch sądzą, że Stany Zjedn.

Nieco inaczej przedstawia się sytu zaznaczą silniej swą rolę w walkach 
acja na niektórych odcinkach frontu • na Śr. Wschodzie,, wysyłając tam nie- 
pod Charkowem; Radio moskiewskie do- tylkc czołgi 1 samoloty, ale również 
niosło dziś rano, że Niemcy prowadzą - jednostki wojskowe.
tam obecnie .-walki obronne^ a nawet 
wycofali się z kilku miejscowości.Ra
dio moskiewskie podało również o zdo 
byciu przez- wo jska sowieckie sprzętu 
wojennego i ó wzięciu do niewoli jeń
ców . ..Korespondent pisma ’’Prawda” po
da je, że na jednym z-odcinków frontu 
pod Charkowem rozgrywa się.wielka bi-- 
twa czos.gó . W bitwie tej Niemcy stra 
ciii 104 czołgi, które..zostały znisz
czone, lub podpalone, a 5CC .żołnl srzy 
ni emi e c.-k i. c h z ginęło.

Według doniesień ze Sztokholmu so-;
wieckie łodzie podwodne zdołały prze
bić sic .przez niemieckie pola minowe •" Goebels byli obecni" na' pogrzebie 
oraz gniazda oporu przed łodziami pod. byłego niemieckiego rzeczoznawcy 

wydostać się z Zatoki Fiń- spraw transportowych oraz jednego 
czołowych przywódców narodowego.-^ •

wodnymi i
skiej. Łodzie te z powodzeniem natar 

Bałtyku.Natar-ły na żeglugę wrogc
cia te okazały się tak skuteczne, że 
komunikacja morska między Finlandią ; 
a Niemcami była w praktyce przez kil
ka ostatnich dni. przerwana.
ROCZNICA UDERZENIA NIEMIECKIEGO NA
RCSJff.

Jerozolima,22 .VI. (Radio) .Dziś mi j.a 
rok od chwili rozpoczęciu przez Niem
cy wojny ze Związkiem Sowieckim. 
W związku z tym rząd sowiecki otrzy
mał liczne depesze od przedstawicieli 
rządów sprzymierzonych. Między inny
mi wysłał depeszę do Kujbyszewa ame-
rykański minister s^raw zagr., który 
w telegramie.swym zaznaczył:

Zanim upłynie rok napastnicy dowie 
dzą się, że nie mogą uniknąć kary.
NARADY T^ńSEYFLT - CHURCHILL.

Je r oz o 11ma,22.VI.(Radio) Premi er 
Churchill odbywał dalsze rozmowy z 
prezydentem Rooseveltcm. Utrzymywana 
jest nadal ścisła tajemnica dokoła 
tych konferencji. Prawdopodobnie je
dnak dziś ukaże się na ten temat ofic 
jalny k munikat. Jednocześnie szef 
sztabu imperialnego Brooke otocze
niu wyższych oficerów brytyjskich od-i 
bywał narady z amerykańskim szefem 
sztabu głównego z gen. Marshallem. 
W Ottawie oświadczono, że prawdcpo- J 
dobnie również premier kanadyjski weź-

WALKI POWIETRZNE.
Jerozolima,22.VI.(Radio). Nad Mal

tą strącono onegdaj cztery bombowce 
niemieckie. Ubiegłej nocy zestrzelo
no również cztery samoloty wroga nad 
Anglią. W ni -dzielę popołudniu bom
bowce brytyjskie typu Boston, którym 
towarzyszyły myśliwce, typu Spitfire 
bombardowały doki w Dunkierce. Brak 
jednego myśliwca brytyjskiego. 
CTÓARAilTERYS TYCZNE WYZNANIE?

Lo ndyn,2 2 .VI. (R-) .Z Beri Ina d o n o - 
szą, że wcz raj popołudniu Hit.Ler i

socjalizmu gen.Huhnleina. Pogrzeb od
był się w Monachium. Wbrew oczekiwa

ygłosił mowy pogrze-niom Hitle 
bowej i co ię do złożenia
wleńca na trumnie. Przemawiał nato
miast krótko Goebbels, który powie-
dział: ” Odchodzą jedna po drugiej

! nos tacie narodowego socjalizmu.Odcho-
zasłużyli nadzą ci ludzie,

ło*, by zobaczyć dzień naszego naj- 
większeg zwycięstwa. Niema prawie 
dnia, w którym nie muslelibyśmy ópłc
kiwać śmierci jednego z naszych'naj

i er ni e j s zych przy jlepszych 1 n
clół, ginących bądź na bezkresnych 
przestrzeniach Rosji, bądź na pusty
ni północnej Afryki, bądź też na
mroźnych obszarach Oceanu Lodowatego”.

CSTRZELIWĄNIE WYSPY KANADYJSKIEJ.
Ottowa, 22.VI.(R).Kanadyjski mini- 

ster obrony narodowej doniósł,że pe
wna ł #dź podwodna ostrzeliwała w so
botę kanadyjską wyspę, na której znaj 
duje się miasto Vancouver. Strat nie 
było, ale w związku z tym zarządzono 
zaciemnianie na całym kanadyjskim 
brzegu Pacyfiku.

STANISŁAWA TYSZKIEWICZA poszukuje 
br a t W ł udy s 1 • :w .
Wiadomości prosimy nadsyłać do 

Redakcji ”Ku Wolnej Polsce”.


